“Vào một năm Kỷ Hợi khác cách đây 1080 năm, nước
Việt Nam đã bước sang một trang sử mới, thời kỳ độc
lập lâu dài, kết thúc gần một nghìn năm Bắc thuộc, khi
Ngô Quyền chính thức xưng vương (tháng Giêng năm Kỷ
Hợi – 939) sau chiến thắng lừng lẫy trước quân Nam Hán
trên sông Bạch Đằng. Tôi mong rằng, năm Kỷ Hợi 2019
sẽ là một năm có những sự kiện định hình lịch sử tiếp
theo của dân tộc Việt Nam, cùng với đó, UEL sẽ có những
bước tiến vượt trội thể hiện vai trò dẫn dắt của một trong
những trường đại học hàng đầu tại Việt Nam, và cá nhân
tôi sẽ có cơ hội đóng góp một phần nhỏ bé vào sứ mệnh
đó của UEL.